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stemme, om der ikke kunde slaaes Noget af 
deri. Dette kunde« jo navnlig tænkes, hvis 
Menneskene i Verden overhovedet forbedrede 
sig saameget, at vi fik en stadigere Fredsperiode, 
saaledes at man ikke behøvede at have Blikket 
vendt saameget paa en Fremtid, hvori vi skulle 
være beredte paa홢at føre Krig. Jeg skal fore- 
løbigt standse; jeg tør ikke trætte det ærede 
Thing mere med denne Sag. 

C .  B .  N y h o l m x  Som det vil være i 
det ærede Things Erindring, var en af de 
Jndvertdingeu der ved denne Sags foregaaende 
Behandling blev fremført mod de frivillig« 
Corpser, . den, at man ingen umiddelbar Nytte 
vilde have af disse for Hæren. For at komme 
denne Indvending imøde er Forslaget under 
Nr. 63 b. stillet. Ærede Medlemmer ville 
see, at her, saaledes som Ordføreren allerede 
har antydet, foreslaaes en saadan Bestemmelse, 
hvorved det bliver muligt for unge Mennesker 
i ien Alder, navnlig fra 20 til 22 Aar, altsaa 
kort før deres egentlige militaire Tjenestetid 
indtræder, at lade sig uddanne gjennem fri- 
villige Corpser, og, naar de have faaet denne 
Uddannelse og ere blevne optagne i Corpserne, 
at faae et tilsvarende Antal Aar, dog ikke over 
to, afkortet i deres Tjenestetid i Forstærkningen. 
Jeg troer, at gjennem dette Forslag, saaledes som 
det er stillet, vil den Anke, jeg tillod mig at antyde, ; 
bortfalde, og de frivillige Corpser ville, forudsat 
at der skeer en nogenlunde Tilgang, virkelig 
paa denne Maade kunne blive gode Forskoler 
for den «seuere militaire Tjeneste. Forslaget 
vil tillige indeholde en Jmødekommet1 mod den 
Tanke, der i sin Tid har vundet Anklang hos 
ikke faa Mænd baade iSalen og udenfor denne, 
og som fandt Udtryk i et Mindretalsvotutm 
der fremkom iForsvarseommissionetn den Tanke, 
at skabe den i hiint Votum saakaldte unge 
Væbning, en Væbning af yngre Niennesteu af 
den1; der endnu ikke havde naaet Udskrivtiings- 
alderen, der kunde operere sammen med det 
ældre Mandskab og virke underswttende for den 
egentlige Krigshærs Formaal. Det er muligt, 

a t  de Bestemmelser, der ere foreslaaede, vilde 
være mere paa deres Plads i Værnepligtslo- 
Ven, jeg siger, det er muligt 홢홢- jeg kan kund- 
lertid ikke erkjende det; det forekommer mig, 
at de netop ere paa deres Plads her, at 
det netop er paa sin Plads her, under Eet 
at samle alle de Regler, man vil give for fri- 
villige Corpser, og den Indvending; at man ikke 
burde optage Bestemmelsen i denne Lov, fore- 
kommer mig kan ligesaa godt fremsættes mod 
Forslaget under o, der, som jeg strax skal om- 
tale, stemmer med Regjeringsudkasteu Jeg skal 
derfor meget anbefale det høie Thing at ved- 
tage Forslaget 63 b. 홢 Hvad Forslaget 63 ei. an- 
gaaer, da er det jo næsten ordlydende stem- 
mende med det Forslag, der er kommet til os 

fra  Krigsministeren, i det os fra Først af fore- 
lagte Udkast; der er foretaget nogle smaa For- 
andringer, som dog kun ere rene Redactions- 
ændringer. Det vil erindres, at dette Forslag 
vandt ikke ganske faa Stemmer for sig ved 2den 
Behandling, det blev ganske vist forkastet, men 
Stemmerne stode, om jeg ikke husker feil, 48 
mod tll. Jeg for mit Vedkommende har det 
Haab, at dette Forslag nu ved 3die Behand- 
ling muligt vil kunne vinde Fleertallets Bifald. 
Der blev af min ærede Sidemand til Høire 
(J. A. Hansen), som jeg beklager ikke er til- 
stede idag, gjort forskjellige Jndvendinger mod 
overhovedet at give saadanne Forskrifter som 
dem, om hvilke der her er Spørgsmaal, til 
Fordeel for frivillige Corpser. Han meente 

nemlig, at naar man stillede sig paa de frivil- 
lige Corpsers Standpunkt, maatte man endog- 
saa ansee det for ønskeligt, at saadanne Be- 
stemmelser ikke vare der, idet man derigjennem 
vilde komme ind paa en Bei, hvorved det, som 
er Kjaernen i dem, nemlig Frivillighedem vilde 
gaae til Grunde. Jeg skal gjerne indrømme, 
at, hvis det var saa, hvis man gjennem disse 
Bestemmelser angreb selve Kjærnen i disse 
frivillige Corpser, vilde det maaskee være hel- 
digt fra deres Standpunkt af ikke at optage 
Bestemmelserne, men jeg troer ikke, det er Til- 
fældet. Naar det ærede Thing med Opmærk- 

3die Juni. 


